
1

Verbale di deliberazione della

Giunta Comunale

N° 74 del 19.11.2012

Oggetto:
Lavori di COMPLETAMENTO ED AMPLIAMENTO DEL CIMITERO
COMUNALE. Approvazione progetto preliminare redatto dal Geom.
Emilio Marredda dell’Ufficio Tecnico Comunale.

L'anno Duemiladodici, addì Diciannove del mese di Novembre, alle ore 20.30 nella Casa
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità
di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori:

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE

1 LICHERI Attilio X

2 ATZORI Renato X

3 NIOLA Graziella X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000,  n° 267.
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. –

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- l’Amministrazione Comunale di Aidomaggiore nel Gennaio 2008 ha dato inizio ai

lavori del primo stralcio per la costruzione del Nuovo cimitero Comunale, per i quali nel
settembre 2010 la struttura è stata resa operante ed attualmente risultano tumulazione nel
numero di circa venti;

- Considerata la mortalità annuale, e nel numero di esumazioni da operare dal
vecchio cimitero per il trasferimento dei resti al nuovo cimitero, si rende necessario

ORIGINALE

CCOOMMUUNNEE DDII AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE
PPrroovviinncciiaa ddii OOrriissttaannoo

www.comuneaidomaggiore.it



2

predisporre per tempo  i lavori di cui al  previsto secondo stralcio,  del che è stato dato
incarico all’Ufficio Tecnico Comunale per predisporre il progetto preliminare, idoneo ad
identificare e quantificare le  opere da eseguire per il secondo intervento in ampliamento.

Vista la Legge regionale 15 marzo 2012 n. 6, art. 4, comma 9 – Programma di
spesa per la concessione di finanziamenti per la realizzazione di interventi di opere
pubbliche e di infrastrutture di interesse degli enti locali volte a soddisfare le esigenze
prioritarie delle comunità ed un adeguato livello di servizi non altrimenti garantito dalle
risorse recate dal Fondo unico di cui all’articolo 10 della legge regionale n. 2 del 2007,
Avviso pubblico approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 39/33  del 26
settembre 2012;
Visti gli elaborati progettuali predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale  consistenti come
appresso:

1) Relazione Tecnica;
2) Computo metrico e stima delle opere da realizzare;
3) Tavola 1) – corografia, stralcio PUC, planimetria catastale, documentazione

fotografica, rilievo, interventi previsti, sezione tipo stradale.
Visto il quadro economico, come segue:

IMPORTO LAVORI
Importo lavori €    216.589,94
Oneri sicurezza L.  81/08 €        6.410,00
TOTALE LAVORI  a base d’asta € 223.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

Iva sui Lavori 10% €  22.300,00
Rilievi accertamenti ed indagini €        2.000,00
Iva su cui sopra 21% €           420,00
Accantonamento ex art. 12 DPR 554/99 €        6.690,00
Spese tecniche € 37.874,77
Spese pubblicità €  500,00
Incentivo - art. 12  comma 1 L. R.  n° 5/2007  2% €        4.460,00
 Imprevisti e arrott. €        2.755,23

TOTALE COMPLESSIVO €     300.000,00

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;
Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine
alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
contabile ai sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;
Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi.

DELIBERA
Di approvare anche in linea tecnica, ai sensi dell’art. 11 L.R. n° 24 del 22.4.1987 il
progetto preliminare,  relativo ai Lavori di COMPLETAMENTO ED AMPLIAMENTO DEL
CIMITERO COMUNALE  redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, geom. Emilio Marredda
per l’importo di euro 300.000,00;

Di  far fronte alla spesa   mediante contributo da richiedere all’Ass.to Regionale
Lavori Pubblici, in base alla loro disponibilità in seguito all’ Avviso pubblico approvato con
Deliberazione della Giunta regionale n. 39/33  del 26 settembre 2012;



3

.
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi
adempimenti in ordine all’attuazione dell’opera  ed alla formalizzazione di ogni altro
successivo e consequenziale atto;
Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria)



4

Parere di regolarità Tecnica

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 e anche ai sensi dell’art. 11 della L. R.
n° 24 del 22.04.87, sulla presente proposta di deliberazione, esprime parere favorevole per
quanto concerne la regolarità tecnica.

Aidomaggiore 19.11.2012
Il Responsabile  Ufficio tecnico

f.to Geom. Emilio Marredda

Parere di regolarità contabile

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,
Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta
Imputazione della spesa.

Aidomaggiore 19.11.2012

Il Responsabile  del Servizio Finanziario
f.to Rag. Giuseppe Flore

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla
data odierna  e che la   medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.

Aidomaggiore 21.11.2012

Il Segretario Comunale

Dr. Pietro Caria


